

SOCIEDADES ANÓNIMAS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)

Al mes 12/2020 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.020

Institución: 94 - ASSA

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	9.908.964.000,00	(1.490.953.999,00)	8.418.010.001,00	7.635.526.380,00	90,71%	7.524.071.418,00	89,38%	5.419.144.415,00	64,38%
1 - Gastos en Personal	3.379.105.000,00	(1.002.166.926,00)	2.376.938.074,00	2.376.938.074,00	100,00%	2.376.938.074,00	100,00%	2.078.173.552,00	87,43%
1 - Personal permanente	2.297.955.000,00	(263.744.890,00)	2.034.210.110,00	2.034.210.110,00	100,00%	2.034.210.110,00	100,00%	1.752.989.723,00	86,18%
3 - Serv.extraordinarios	164.669.000,00	(21.625.918,00)	143.043.082,00	143.043.082,00	100,00%	143.043.082,00	100,00%	131.577.041,00	91,98%
4 - Assignac. Familiares	3.284.000,00	(56.943,00)	3.227.057,00	3.227.057,00	100,00%	3.227.057,00	100,00%	2.983.458,00	92,45%
5 - Asist. Soc. Pers.	16.281.000,00	(6.259.795,00)	10.021.205,00	10.021.205,00	100,00%	10.021.205,00	100,00%	10.021.205,00	100,00%
6 - Benef.y Compens.	250.206.000,00	(63.769.380,00)	186.436.620,00	186.436.620,00	100,00%	186.436.620,00	100,00%	180.602.125,00	96,87%
9 - Prev.p/Pol.Salarial	646.710.000,00	(646.710.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
2 - Bienes de consumo	1.357.790.000,00	(175.708.268,00)	1.182.081.732,00	1.056.037.881,00	89,34%	1.056.037.881,00	89,34%	863.984.743,00	73,09%
2 - Textiles vestuarios	32.232.000,00	3.666.445,00	35.898.445,00	30.840.584,00	85,91%	30.840.584,00	85,91%	20.778.387,00	57,88%
5 - Prod. quím.comb.lub.	1.085.534.000,00	(151.206.873,00)	934.327.127,00	842.025.416,00	90,12%	842.025.416,00	90,12%	699.609.799,00	74,88%
7 - Productos metálicos	19.296.000,00	(3.143.153,00)	16.152.847,00	13.103.375,00	81,12%	13.103.375,00	81,12%	10.923.811,00	67,63%
9 - Otros bs. de consumo	220.728.000,00	(25.024.687,00)	195.703.313,00	170.068.506,00	86,90%	170.068.506,00	86,90%	132.672.746,00	67,79%
3 - Serv. no personales	2.917.032.000,00	(403.114.408,00)	2.513.917.592,00	2.334.217.844,00	92,85%	2.334.217.844,00	92,85%	1.419.176.852,00	56,45%
1 - Servicios básicos	1.347.658.000,00	(312.676.518,00)	1.034.981.482,00	997.134.820,00	96,34%	997.134.820,00	96,34%	377.124.396,00	36,44%
2 - Alquileres y derecho	107.914.000,00	43.131.750,00	151.045.750,00	134.536.594,00	89,07%	134.536.594,00	89,07%	108.523.562,00	71,85%
3 - Mant., reparac.	640.431.000,00	(70.651.837,00)	569.779.163,00	497.624.409,00	87,34%	497.624.409,00	87,34%	337.826.080,00	59,29%
4 - Serv. Téc. y Prof.	183.256.000,00	(22.224.840,00)	161.031.160,00	143.574.204,00	89,16%	143.574.204,00	89,16%	99.378.250,00	61,71%
5 - Serv. comerciales	84.085.000,00	12.982.410,00	97.067.410,00	87.319.132,00	89,96%	87.319.132,00	89,96%	70.753.350,00	72,89%
6 - Publicidad y propag.	13.337.000,00	(3.040.553,00)	10.296.447,00	8.138.980,00	79,05%	8.138.980,00	79,05%	4.188.880,00	40,68%
7 - Pasajes y Viáticos	5.183.000,00	(3.308.140,00)	1.874.860,00	1.296.482,00	69,15%	1.296.482,00	69,15%	1.296.482,00	69,15%
8 - Impuestos, Derechos	387.212.000,00	(72.977.285,00)	314.234.715,00	295.700.825,00	94,10%	295.700.825,00	94,10%	275.296.465,00	87,61%
9 - Otros servicios	147.956.000,00	25.650.605,00	173.606.605,00	168.892.398,00	97,29%	168.892.398,00	97,29%	144.789.387,00	83,40%
4 - Bienes de uso	1.793.337.000,00	36.628.000,00	1.829.965.000,00	1.616.594.950,00	88,34%	1.505.139.988,00	82,25%	816.041.353,00	44,59%

SOCIEDADES ANÓNIMAS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)

Al mes 12/2020 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.020

Institución: 94 - ASSA

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
2 - Construcciones	1.692.637.000,00	(180.426.528,00)	1.512.210.472,00	1.354.359.073,00	89,56%	1.242.904.111,00	82,19%	728.073.892,00	48,15%
3 - Maquinaria y equipo	50.700.000,00	204.960.109,00	255.660.109,00	202.869.428,00	79,35%	202.869.428,00	79,35%	62.589.282,00	24,48%
8 - Activos intangibles	50.000.000,00	12.094.419,00	62.094.419,00	59.366.449,00	95,61%	59.366.449,00	95,61%	25.378.179,00	40,87%
5 - Transferencias	318.993.000,00	0,00	318.993.000,00	137.011.283,00	42,95%	137.011.283,00	42,95%	127.835.025,00	40,08%
8 - Tranf.a Inst.Prov.	318.993.000,00	0,00	318.993.000,00	137.011.283,00	42,95%	137.011.283,00	42,95%	127.835.025,00	40,08%
6 - Activos financieros	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00	20.505.724,00	20,51%	20.505.724,00	20,51%	20.505.724,00	20,51%
8 - Incremento de activo	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00	20.505.724,00	20,51%	20.505.724,00	20,51%	20.505.724,00	20,51%
8 - Otros gastos	42.707.000,00	53.407.603,00	96.114.603,00	94.220.624,00	98,03%	94.220.624,00	98,03%	93.427.166,00	97,20%
4 - Otras pérdidas	42.707.000,00	53.407.603,00	96.114.603,00	94.220.624,00	98,03%	94.220.624,00	98,03%	93.427.166,00	97,20%